2020 sind zu Anschaffungskosten in Höhe von 132.683 HRK angesetzt, davon entfallen 45.854 HRK auf kurzfristige

Forderungen mit Fälligkeit im Laufe des Jahres 2021, und der Betrag in Höhe von 86.829 HRK bezieht sich auf auf

langfristige Forderungen mit einer Laufzeit von dem Jahr 2022 bis 2027.

23. ZAHLUNGSMITTEL UND ZAHLUNGSMITTELÄQUIVALENTE

 Gruppe
31.12.2020

 Gesellschaft
31.12.2020

 Gruppe
31.12.2019

 Gesellschaft
31.12.2019

Bankkonten 59.422

58.789

45.433

45.357

Kasse 367  367  103  103

 59.789  59.156  45.536  45.460

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

Euroherc Versicherung AG   95

24. GRUNDKAPITAL

Das Grundkapital der Gesellschaft im Jahr 2019 und 2020 beträgt 61.002.000 HRK und ist in 305.010 Nennwertaktien

zu je 200 HRK gegliedert. Bei sämtlichen Aktien handelt es sich um ordentliche Namensaktien, die jeweils 1 Stimme in

der Hauptversammlung der Gesellschaft verleihen. Sie sind in nicht materialisierter Form ausgestellt und voll

eingezahlt.

Aktionärsstruktur zum 31. Dezember nach Aktienanzahl und Grundkapitalbeteiligung:

 2019  2018

Aktienanzahl

 Anteil am
Kapital %

Aktienanzahl

 Anteil am
Kapital %

Grgić Dubravko 45.750  15,00  45.750  15,00

Adriatic osiguranje d.d. 30.192  9,90  30.192  9,90

Kordić Ante 18.300  6,00  18.300  6,00

Agram life osiguranje d.d. 17.238  5,65  14.819  4,86

Grgić Mladenka 13.070  4,29  13.070  4,29

Rubić Josip  10.130  3,32  10.130  3,32

Erkapić Mate 10.130  3,32  10.130  3,32

Kordić Zlatko 10.130  3,32  10.130  3,32

Galić Drago 7.576  2,48  7.576  2,48

Kurtović Husnija 7.576  2,48  7.576  2,48

Zlatko Lerota 7.576  2,48  7.576  2,48

 177.668  58,24  175.249  57,45

Sonstige 127.342  41,76  129.761  42,55

Insgesamt 305.010  100  305.010  100

Gruppe

31.12.2020
Gruppe

31.12.2020
Gruppe

31.12.2019
Gesellschaft
31.12.2019

Gewinn nach Steuern (in Tsd. HRK) 125.925 123.942 133.566 131.944

Ausgeschütteter Gewinn (in Tsd. HRK) 125.925 123.942 133.566 131.944

Anzahl der ordentlichen Aktien  305.010 305.010 305.010 305.010

Verdienst pro Aktie (in HRK und lipa) 412,86 406,35 437,91 432,59

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

Euroherc Versicherung AG   96

25. NEUBEWERTUNGSRÜCKLAGEN AUS ZUR VERÄUSSERUNG VERFÜGBAREN WERTPAPIEREN

GRUPPE

 2020  2019

Eröffnungsstand 36.645  25.397

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren, netto 20.861   18.150

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren 25.440  22.134

Angesetzte latente Steuern im übergreifenden Gewinn (4.579)  (3.984)

Sonstiges Gesamtergebnis zugerechnet dem Miderheitsanteil -   (165)

Netto Betrag übetragen zur GuVR (543)   (6.737)

Betrag übetragen zur GuVR (662)  (8.216)

Auflösung der latenten Steuerschuld 119  1.479

Schlussstand 56.963  36.645

GESELLSCHAFT

 2020  2019

Eröffnungsstand 36.293  25.397

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren, netto 20.861  17.633

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren 25.440  21.504

Angesetzte latente Steuern im übergreifenden Gewinn (4.579)  (3.871)

Sonstiges Gesamtergebnis zugerechnet dem Miderheitsanteil (543)   (6.737)

Netto Betrag übetragen zur GuVR (662)  (8.216)

Betrag übetragen zur GuVR 119  1.479

Auflösung der latenten Steuerschuld 56.611  36.293

26. NEUBEWERTUNGSRÜCKLAGEN AUS IMMOBILIEN

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

2020

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

2019

Eröffnungsstand 329.516  316.956

Neubewertung von Immobilien, netto 21.260  21.104

Neubewertung von Immobilien 25.927  25.736

Angesetzte latente Steuern im übergreifenden Gewinn (4.667)  (4.632)

Auflösung der Neubewertungsrücklage (9.441)  (8.544)

Schlussstand 341.335  329.516

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

Euroherc Versicherung AG   97

27. GESETZLICHE RÜCKLAGEN

 GRUPPE UND
GESESLLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 31.12.2020  31.12.2019

Gesetzliche Rücklagen 172.585  172.585

 172.585  172.585

Die gesetzlichen Rücklagen beziehen sich auf die im Versicherungsgesetz festgelegten Rücklagen, die vor dem 1. Januar

2006 gebildet worden sind und Einstellungen von 1/3 des Nettogewinnes jedes Geschäftsjahres bis zum einschließlich

31. Dezember 2005 darstellen. Die Gesellschaft hat die gesetzlichen Rücklagen gemäß Handelsgesellschaftsgesetz

festgelegt und kann diese zur Dividendenausschüttung oder Verlustdeckung gemäß Unternehmensgesetzbuch

verwenden.

28. TECHNISCHE RÜCKLAGEN

 GRUPPE UND
GESESLLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESESLLSCHAFT

 31.12.2020  31.12.2019

Rücklagen für unverdiente Prämien